UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Sabbati obseruat[i]o[n]e.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De pusillanimitate

mie consensit. **Diere. xxxviii.** Darius rex persarū timens tradicere satrapis/misit danielē in lacū leonū. **Dan. vi.** Dum petrus timuit vocem mulieris/ter Chm negavit. **Matb. xxvi.** Pusillanimes murmurare solent: sicut filij israel qñ viderunt egyptios veniētes post se/nō atrēdētes miracula dei/timētes murmurare ceperūt. **Exod. xiiij.** Perlaro ab exploratoribz terre pmissiois/cultores esse fortissimos/murmuravit pplis: **Nū. xiiij.** Pusillanimes oīa timēt/etiā nō timēda. **Nā filij israel audiētes vocē dñi: dixerūt timētes Moysi: Non loquat nobis dñs/loquere tu nobis. Exo. xx.** Balac timens israel/misit ad Balaā plus pfidens in verbis q̄ in armis. **Num. xxij.** Sabaonite dixerūt ad Josue/et ad euz veniētes et timētes/fecerunt pacta que ipse voluit. **Josue ix.** Uidēs petrus ventū validum timuit/qñ sup mare ad dñm ambulabat. **Mat. xiiij.** Timuisse videt Nicodem⁹ q̄ venit ad Jesum nocte qñ nō audēs ire de die. **Joā. iij.** Arguit dñs discipulos q̄ ipso p̄sente in mari fluctuantes timēbāt. **Mat. viij.** Discipuli

timētes/Christū reliquerūt: et adolescens sindone nudus aufugit. **Mat. xiiij.** Eci nā rī parētes timidi rñderūt: qz timebāt extra synagogā fieri. **Joā. ix.** Pusillanimes esse in preljs piculosum est. Nam postqz filij israel Hay fugauerunt filios israel/et mortui sunt triginta sex homines/expauit cor ppli: et instar aque liquefactū est. **Josue. vij.** Bedeon pugnaturus dixit exercitui suo: Qui formidulosus est reuertat: et reuersi sunt viginti duo milia. **Judi. vij.** Israele te audiētes Goliath timuerit nimis et fugierūt p̄ timore. **i. Reg. xvij.** Saul videns castra philistinorū/timuit et expauit cor ei⁹: et ibi occubuit. **i. Reg. xxvij.** Roboā rudis et corde pauido/nō potuit resistere exercitui Jeroboā. **ij. Para. xiiij.** Mortuo holoserne suus exercitus est solo timore fugatus. **Judith. xiiij.** Uidēs iudas machabe⁹ qd deflurit exercitus ei⁹/et bellū vgeret cōtra eū/fractus est corde: et in bello illo cecidit/nec alibi legit timuisse. **primi Mach. ix.**

De sabbati obseruatione.
Caput. cxvij.

De saba. obserua. CVIII

Sabbatis et festiuis diebus debent.

Quiescentes nihil operari uanitatis.

Delinquentes male tormentati pro peccatis.

Attendentes uerba predicari ueritatis.

Omnes gentes rebus occupari sanctitatis.

Sabbatum

interpretat reges / qz in sabbatis seu festis debet homo quiescere ab omni ope seruili / et festa custodire. Quia requieuit dominus die septimo ab omni ope suo quod patrarat. Gen. ij. Ob hanc causam filii israel colligebant manna die festo in duplo ut sabbato festiuarent. Exo. xvi. Inter precepta decalogi solius mandati de obseruatione sabbati ratio redditur. Exo. xx. Ita iudei custodiebant sabbatum quod nolebant se defendere ab impugnatoribus. i. Mach. ij. Mulieres sancte que parauerunt aromata ad unguentum christum sabbato siluerunt. Luc. xxiij. In huius figura requieuit dominus die sabbato in sepulchro. ibidem. Sabbatum non obseruantes debent corripi et puniri. Nam colligens ligna in sabbato / iussu domino fuit la-

pidatus. Num. xv. Arguit neemias calcantes torcularia et portantes onera in die sabbati. Eze. xiiij. Sabbati et festorum obseruatio debet populo nunciari / et in festis uerbum dei predicari. Iohannes hoc preceptum de custodia sabbati frequenter repetit. Exo. xx. Nicanorem uolentem preliari die sabbati iudei sequentes eum / infruxerunt sabbatum obsuare. ij. Mach. xv. Ob hanc causam dixit Paulus: Ignorantes Iesum et uoces prophetarum que per omne sabbatum legunt. Act. xiiij. Dicit etiam quod apostoli loquebantur cum mulieribus que uenerant die sabbatorum. Act. xvi. Sabbato uel festis diebus debet homo multa bona facere uel plura quam ferialibus diebus. Nam die sabbati offerebantur duo agni: et alijs diebus unum. Num. xviiij. Populus israel uidens quod hostes die sabbati eos impugnarunt / melius cogitauerunt se defendere: ut ostendat quod istis diebus magis resistendum sit tentationibus uel impugnationibus. i. Mach. ij. Christus multa miracula fecit in sabbato: ut patet per omnia euangelia: et huius triplex est ratio. Prima / ut se ostenderet dominus sabbati / dominus enim est filius hominis etiam sabbati. Matt. xij. Secunda / ut intelligeret quod a ma

De sapiētia

lo cessandū est/nō a bono /sz
sabbato bene facere. Quia li
cet die Sabbati benefacere
Matt. xij. Tertia vt plures
edificarent ex visione mira
culi: vt pater in sanatione in
clinare femine. Lu. xij.

De sapientia mulierum.

Cap. cxvij.

Sapiētes debēt eē mulieres.
Filialem inducētes exhorta
tionem.

Coniugalem exercētes ope
rationem.

Uidualet sustinentes deso
lationem.

Uirginalem offerentes illi
bationem.

Corporalē impediētes vio
lationem.

Sapientes

mulieres sunt que fi
lios suos instruūt / z eis bona
procurāt. Nā Sara pruden
ter procurās / intellexit luduz
Israhel cū filio suo Isa
ac nō esse bonū / z voluit dñs
q abraā acquiesceret volūta
ti ei. Gen. xxi. Rebecca fuit
valde argumētosa ad instru
endū iacob: vt haberet bñdi
tionē. Gen. xxvij. Laute etiā
docuit ipsa Jacob vt absco
deret se ab ira frīs sui. Gene.